МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01 апреля 2022 года 545-пр
  № _____________

г. Ставрополь

О награждении лауреатов и победителей
краевого этапа Всероссийского
профессионального конкурса
«Воспитатель года России» в 2022 году

В соответствии с приказами министерства образования Ставропольско
го края от 23 ноября 2021 года № 2001-пр «О проведении краевого этапа
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России»
в 2022 году, от 29 декабря 2021 года № 2284-пр «Об утверждении Плана ме
роприятий по министерству образования Ставропольского края, финансиру
емых за счет средств бюджета Ставропольского края в 2022 году»,
от 14 января 2022 года № 28-пр «Об утверждении призового фонда краевых
конкурсов профессионального мастерства, на основании протокола заседания
организационного комитета краевого этапа Всероссийского профессиональ
ного конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году от 25 марта 2022 года
№4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами лауреатов краевого этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году в но
минации «Лучший воспитатель»:

Бавдило Светлану Владимировну, воспитателя муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребен
ка -  детский сад № 28» Шпаковского муниципального округа;

Водолазскину Наиру Руслановну, воспитателя муниципального казен
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 13 «Жура-
вушка» Курского муниципального округа;

Горяникову Ольгу Ивановну, воспитателя муниципального дошкольно
го образовательного учреждения детского сада № 1 «Дюймовочка» Но
воалександровского городского округа;

Денисенко Екатерину Игоревну, воспитателя муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общераз
вивающего вида с приоритетным осуществлением художественно

2

эстетического направления развития воспитанников № 25» города-курорта
Кисловодска;

Зиновьеву Надежду Николаевну, воспитателя муниципального казен
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбиниро
ванного вида № 15 «Светлячок» Кочубеевского муниципального округа;

Калюк Наталью Михайловну, воспитателя муниципального дошколь
ного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей № 15
«Чебурашка» города Зеленокумска Советского района»;

Клочкову Ольгу Николаевну, воспитателя муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6» села Грачев-
ка Грачевского муниципального округа Ставропольского края;

Коваленко Юлию Николаевну, воспитателя муниципального бюджет
ного дошкольного образовательного учреждения центра развития -  детского
сада № 10 «Берёзка» г. Светлограда Петровского городского округа;

Макарову Светлану Владимировну, воспитателя муниципального до
школьного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного
вида № 24 «Радуга» города Буденновска Буденновского района;

Михайлову Дарью Витальевну, воспитателя государственного казенно
го дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 «Дюймо
вочка» города Ессентуки;

Москаленко Татьяну Александровну, инструктора по физической куль
туре муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде
ния «Детский сад № 10 «Сказка» города-курорта Железноводска Ставро
польского края;

Олейникова Александра Сергеевича, старшего воспитателя муници
пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского
сада № 7 им. Ю.А. Гагарина города Пятигорска;

Сыпко Альбину Александровну, учителя-логопеда государственного
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4
«Берегея» Георгиевского городского округа;

Фогель Елену Алексеевну, воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного
вида № 76 города Ставрополя;

Чурилову Татьяну Михайловну, воспитателя муниципального бюджет
ного дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразви
вающего вида с приоритетным осуществлением познавательно — речевого
развития детей № 28 «Колосок» города Ессентуки.

2. Наградить победителей краевого этапа Всероссийского профессио
нального конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году в номинации
«Лучший воспитатель»:

дипломом министерства образования Ставропольского края III степени
и денежной премией в размере 100 000 рублей Бавдило Светлану Владими

3

ровну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образова
тельного учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 28» Шпаков-
ского муниципального округа, занявшую третье место;

дипломом министерства образования Ставропольского края II степени
и денежной премией в размере 200 ООО рублей Фогель Елену Алексеевну,
воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада комбинированного вида № 76 города Ставрополя,
занявшую второе место;

дипломом министерства образования Ставропольского края I степени,
денежной премией в размере 500 ООО рублей и символом Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году - хру
стальной жемчужиной абсолютного победителя в номинации «Лучший вос
питатель» Сыпко Альбину Александровну, учителя-логопеда государствен
ного казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
№ 4 «Берегея» Георгиевского городского округа, занявшую первое место.

3. Отделам кадрового обеспечения и государственной гражданской
службы (Живолупов Е.А.), общего образования министерства образования
Ставропольского края (Чубова О.Н., Говорушко Ю.А.) совместно с государ
ственным бюджетным учреждением дополнительного профессионального
образования «Ставропольский краевой институт развития образования,
повышения квалификации и переподготовки работников образования» орга
низовать на торжественной церемонии закрытия Всероссийского профессио
нального конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году вручение:

3.1. Дипломов министерства образования Ставропольского края лауре
атам и победителям в номинации «Лучший воспитатель Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году.

3.2. Денежных премий (занявшим третье, второе, первое места) в но
минации «Лучший воспитатель» Всероссийского профессионального кон
курса «Воспитатель года России» в 2022 году.

3.3. Хрустальной жемчужины абсолютному победителю (занявшему
первое место) в номинации «Лучший воспитатель» Всероссийского профес
сионального конкурса «Воспитатель года России» в 2022 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра